
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 경제과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2019년도 추경 2 회 일반회계

총 계 4,936,581 1,447,875 3,488,706

경제과 4,936,581 1,447,875 3,488,706

500 보조금 4,936,581 1,447,875 3,488,706

510 국고보조금등 3,382,199 848,794 2,533,405

511 국고보조금등 3,382,199 848,794 2,533,405

511-01 국고보조금 572,271 404,271 168,000

○LPG 소형저장탱크 보급사업 150,000 0 150,000

○지역주도형 청년일자리(충북형 뉴딜사업)

30,000 24,000 6,000

○지역정착형 청년일자리(청년활동가 지원) 12,000 0 12,000

경정 30,000,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 2,426,188 444,523 1,981,665

○지역공동체 일자리 사업 133,988 70,523 63,465

○마을기업 육성사업 85,000 35,000 50,000

○사회적기업 사회보험료 지원 53,200 84,000 △30,800

○공업용수공급시설(첨단산업단지) 1,699,000 0 1,699,000

○폐수처리시설(괴산첨단산업단지) 200,000 0 200,000

경정 133,988,000원

경정 85,000,000원

경정 53,200,000원

511-03 기금 383,740 0 383,740

○2019년 화재알림시설 설치사업 64,960 0 64,960

○사회적약자이용시설 태양광 보급사업 318,780 0 318,780

520 시ㆍ도비보조금등 1,554,382 599,081 955,301

521 시ㆍ도비보조금등 1,554,382 599,081 955,301

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,554,382 599,081 955,301

○기업정주여건개선사업 126,000 0 126,000

○물류보조금 400,000 0 400,000

○2019년 화재알림시설 설치사업 8,352 0 8,352

○2019년 희망프로젝트(문화관광형)사업 66,000 0 66,000

○소상공인 희망장려금 지원사업(노란우산공제) 1,080 0 1,080

○지역공동체 일자리 사업 26,798 14,105 12,693

○지역주도형 청년일자리(충북형 뉴딜사업)

16,380 13,104 3,276

○마을기업 육성사업 17,000 7,000 10,000

○사회적기업 사회보험료 지원 6,840 10,800 △3,960

○생산적 일손봉사 212,537 111,337 101,200

○중소기업 지원 122,730 143,730 △21,000

○LPG 소형저장탱크 보급사업 203,000 0 203,000

경정 26,798,000원

경정 16,380,000원

경정 17,000,000원

경정 6,840,000원

경정 212,537,000원

경정 122,730,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 경제과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○태양광주택 발전설비 지원 51,000 31,200 19,800

○영농형 태양광 보급사업 3,900 0 3,900

○지역정착형 청년일자리(청년활동가 지원) 3,960 0 3,960

○괴산사랑상품권 발행지원 21,000 0 21,000

경정 51,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 경제과

경제과 25,071,333 9,994,259 15,077,074

국 572,271 404,271 168,000

균 2,426,188 444,523 1,981,665

기 383,740 0 383,740

특 42,000 42,000 0

도 1,554,382 599,081 955,301

군 20,092,752 8,504,384 11,588,368

지역경제기반 조성 3,864,631 2,104,198 1,760,433

국 42,000 42,000 0

균 231,000 231,000 0

기 64,960 0 64,960

특 42,000 42,000 0

도 676,903 54,471 622,432

군 2,807,768 1,734,727 1,073,041

지역경제활력기반 조성 3,860,311 2,102,478 1,757,833

국 42,000 42,000 0

균 231,000 231,000 0

기 64,960 0 64,960

특 42,000 42,000 0

도 676,903 54,471 622,432

군 2,803,448 1,733,007 1,070,441

괴산사랑상품권 발행지원(국비) 63,000 42,000 21,000

국 42,000 42,000 0

도 21,000 0 21,000

201 일반운영비 21,000 0 21,000

도 21,000 0 21,000

01 사무관리비 21,000 0 21,000

○괴산사랑상품권 제작 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

○괴산사랑상품권 홍보물 제작 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

투자유치 지원 849,162 780,756 68,406

201 일반운영비 150,000 100,000 50,000

01 사무관리비 130,000 100,000 30,000

○투자유치 자료제작 및 홍보비

130,000 100,000 30,000경정 130,000,000원

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○투자유치 설명회 개최 20,000 0 20,000

308 자치단체등이전 18,406 0 18,406

07 자치단체간부담금 18,406 0 18,406

○생태계보전협력금 납부 18,406 0 18,406

지역경제 활성화 지원 113,428 111,428 2,000

201 일반운영비 10,000 8,000 2,000

01 사무관리비 10,000 8,000 2,000

○농·특산물 홍보비 4,000 2,000 2,000경정 4,000,000원



부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소상공인 지원 144,000 124,000 20,000

307 민간이전 120,000 100,000 20,000

08 이차보전금 120,000 100,000 20,000

○소상공인 이차보전금 지원

120,000 100,000 20,000경정 120,000,000원

전통시장 시설 현대화 사업 80,000 50,000 30,000

401 시설비및부대비 80,000 50,000 30,000

01 시설비 80,000 50,000 30,000

○전통시장 보수 80,000 50,000 30,000경정 80,000,000원

전통시장 매니저채용(국가직접지원) 10,716 6,768 3,948

307 민간이전 10,716 6,768 3,948

02 민간경상사업보조 10,716 6,768 3,948

○전통시장 매니저 채용보조

10,716 6,768 3,948경정 10,716,000원

기업 정주여건 개선사업 252,000 0 252,000

도 126,000 0 126,000

군 126,000 0 126,000

402 민간자본이전 252,000 0 252,000

도 126,000 0 126,000

군 126,000 0 126,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 252,000 0 252,000

○기숙사 신축 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

○환경개선(휴게실 리모델링, 구내식당 확장 및

재구축) 52,000 0 52,000

도 26,000 0 26,000

군 26,000 0 26,000

도내 투자기업 지원 1,000,000 0 1,000,000

도 400,000 0 400,000

군 600,000 0 600,000

307 민간이전 1,000,000 0 1,000,000

도 400,000 0 400,000

군 600,000 0 600,000

02 민간경상사업보조 1,000,000 0 1,000,000

○물류비 지원 1,000,000 0 1,000,000

도 400,000 0 400,000

군 600,000 0 600,000

테마공원 및 스트리트몰, 게스트하우스 운영 249,561 205,482 44,079

201 일반운영비 62,353 51,780 10,573

01 사무관리비 36,363 25,790 10,573

○시설물 비품구입 25,240 17,140 8,100

○정수기 임차료 246 0 246

경정 25,240,000원

40,900원 * 2대 * 3월



부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○화장실비데 임차료 227 0 227

○시설물 홍보 및 운영 2,000 0 2,000

18,900원 * 4대 * 3월

401 시설비및부대비 100,531 78,200 22,331

01 시설비 100,531 78,200 22,331

○시설물 준공 및 안전시설

100,531 78,200 22,331경정 100,531,000원

405 자산취득비 65,835 54,660 11,175

01 자산및물품취득비 65,835 54,660 11,175

○시설물 운영 물품 구입 65,835 54,660 11,175

-에어컨(벽걸이) 5,148 5,720 △572

-에어컨(스탠드) 14,472 16,080 △1,608

-전자레인지 240 1,320 △1,080

-오븐 2,000 0 2,000

-대형 냉장고 2,750 0 2,750

-청소기 1,020 0 1,020

-대형 TV 1,530 0 1,530

-공기청정기 1,800 0 1,800

-동력 잔디깎기 1,265 0 1,265

-예취기 924 0 924

-엔진분무기 2,750 0 2,750

-물통 396 0 396

경정 468,000원 * 11대

경정 1,206,000원 * 12대

경정 120,000원 * 2대

510,000원 * 2대

900,000원 * 2대

462,000원 * 2대

1,375,000대 * 2대

198,000원 * 2개

2019년 화재알림시설 설치 92,800 0 92,800

기 64,960 0 64,960

도 8,352 0 8,352

군 19,488 0 19,488

401 시설비및부대비 92,800 0 92,800

기 64,960 0 64,960

도 8,352 0 8,352

군 19,488 0 19,488

01 시설비 92,800 0 92,800

○괴산전통시장 화재알림시설 설치 92,800 0 92,800

기 64,960 0 64,960

도 8,352 0 8,352

군 19,488 0 19,488

2019년 희망프로젝트(문화관광형)사업 220,000 0 220,000

도 66,000 0 66,000

군 154,000 0 154,000

307 민간이전 220,000 0 220,000

도 66,000 0 66,000

군 154,000 0 154,000

02 민간경상사업보조 220,000 0 220,000

○청천전통시장(특성화시장) 문화관광형 사업 220,000 0 220,000

도 66,000 0 66,000

군 154,000 0 154,000



부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소상공인 희망장려금 지원사업(노란우산공제) 3,600 0 3,600

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

307 민간이전 3,600 0 3,600

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

02 민간경상사업보조 3,600 0 3,600

○소상공인 희망장려금 지원 3,600 0 3,600

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

지역물가안정 4,320 1,720 2,600

물가안정대책 4,170 1,570 2,600

301 일반보상금 2,600 0 2,600

12 기타보상금 2,600 0 2,600

○착한가격업소 지원 2,600 0 2,600200,000원 * 13개소

기업환경 조성 603,566 685,966 △82,400

도 122,730 143,730 △21,000

군 480,836 542,236 △61,400

중소기업 활성화 603,566 685,966 △82,400

도 122,730 143,730 △21,000

군 480,836 542,236 △61,400

중소기업 지원 603,566 524,566 79,000

도 122,730 143,730 △21,000

군 480,836 380,836 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○괴산농공단지 진입도로 덧씌우기 및 환경정비

사업(특별조정교부금 50백만원) 100,000 0 100,000

403 자치단체등자본이전 31,500 52,500 △21,000

도 0 21,000 △21,000

군 31,500 31,500 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 31,500 52,500 △21,000

○스마트공장 구축지원 31,500 52,500 △21,000경정 31,500,000원

도 0 21,000 △21,000

군 31,500 31,500 0

기업체 일손 긴급 지원반 운영 0 161,400 △161,400

101 인건비 0 158,400 △158,400

04 기간제근로자등보수 0 158,400 △158,400

○기업체 일손 긴급 지원반 운영 인부임

0 158,400 △158,400경정 0원

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

01 사무관리비 0 3,000 △3,000

○운영물품 구입 0 3,000 △3,000경정 0원



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급

단위: 안전한 에너지이용 및 공급안정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

에너지 안전 및 공급 1,869,116 471,466 1,397,650

국 179,696 29,696 150,000

기 318,780 0 318,780

도 308,965 82,265 226,700

군 1,061,675 359,505 702,170

안전한 에너지이용 및 공급안정화 1,869,116 471,466 1,397,650

국 179,696 29,696 150,000

기 318,780 0 318,780

도 308,965 82,265 226,700

군 1,061,675 359,505 702,170

LPG 소형저장탱크 보급사업(국비) 343,000 0 343,000

국 150,000 0 150,000

도 36,000 0 36,000

군 157,000 0 157,000

402 민간자본이전 343,000 0 343,000

국 150,000 0 150,000

도 36,000 0 36,000

군 157,000 0 157,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 343,000 0 343,000

○LPG 소형저장탱크 보급사업(괴정마을) 343,000 0 343,000

국 150,000 0 150,000

도 36,000 0 36,000

군 157,000 0 157,000

LPG 소형저장탱크 보급사업(도비) 287,000 0 287,000

도 167,000 0 167,000

군 120,000 0 120,000

402 민간자본이전 287,000 0 287,000

도 167,000 0 167,000

군 120,000 0 120,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 287,000 0 287,000

○LPG 소형저장탱크 보급사업(원이담마을) 287,000 0 287,000

도 167,000 0 167,000

군 120,000 0 120,000

태양광주택 발전설비 지원(보조) 127,500 78,000 49,500

도 51,000 31,200 19,800

군 76,500 46,800 29,700

402 민간자본이전 127,500 78,000 49,500

도 51,000 31,200 19,800

군 76,500 46,800 29,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 127,500 78,000 49,500

○태양광주택 발전설비 지원

127,500 78,000 49,500경정 1,500,000원 * 85개소

도 51,000 31,200 19,800

군 76,500 46,800 29,700

사회적약자이용시설 태양광 보급사업 708,400 0 708,400

기 318,780 0 318,780

군 389,620 0 389,620



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급

단위: 안전한 에너지이용 및 공급안정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

기 3,150 0 3,150

군 3,850 0 3,850

01 시설비 7,000 0 7,000

○경로당 태양광발전설비 설치 7,000 0 7,000

기 3,150 0 3,150

군 3,850 0 3,850

402 민간자본이전 701,400 0 701,400

기 315,630 0 315,630

군 385,770 0 385,770

02 민간자본사업보조(이전재원) 701,400 0 701,400

○경로당 태양광발전설비 지원 84,000 0 84,000

기 37,800 0 37,800

군 46,200 0 46,200

○사회복지시설 태양광발전설비 지원 617,400 0 617,400

기 277,830 0 277,830

군 339,570 0 339,570

영농형 태양광 보급사업 9,750 0 9,750

도 3,900 0 3,900

군 5,850 0 5,850

402 민간자본이전 9,750 0 9,750

도 3,900 0 3,900

군 5,850 0 5,850

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,750 0 9,750

○영농형 태양광 보급사업 9,750 0 9,750

도 3,900 0 3,900

군 5,850 0 5,850

고용촉진 및 안정 2,511,379 1,998,929 512,450

국 350,575 332,575 18,000

균 296,188 213,523 82,665

도 445,784 318,615 127,169

군 1,418,832 1,134,216 284,616

고용촉진 2,511,379 1,998,929 512,450

국 350,575 332,575 18,000

균 296,188 213,523 82,665

도 445,784 318,615 127,169

군 1,418,832 1,134,216 284,616

지역공동체 일자리 사업 267,976 141,046 126,930

균 133,988 70,523 63,465

도 26,798 14,105 12,693

군 107,190 56,418 50,772

101 인건비 254,776 132,446 122,330

균 127,388 66,223 61,165

도 25,478 13,245 12,233

군 101,910 52,978 48,932

04 기간제근로자등보수 254,776 132,446 122,330



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역공동체 일자리 사업 인부임

254,776 132,446 122,330경정 254,776,000원

균 127,388 66,223 61,165

도 25,478 13,245 12,233

군 101,910 52,978 48,932

201 일반운영비 1,200 600 600

균 600 300 300

도 120 60 60

군 480 240 240

01 사무관리비 1,200 600 600

○지역공동체 일자리 사업 홍보 및 운영

1,200 600 600경정 1,200,000원

균 600 300 300

도 120 60 60

군 480 240 240

206 재료비 9,000 5,000 4,000

균 4,500 2,500 2,000

도 900 500 400

군 3,600 2,000 1,600

01 재료비 9,000 5,000 4,000

○지역공동체 일자리 사업 재료

9,000 5,000 4,000경정 9,000,000원

균 4,500 2,500 2,000

도 900 500 400

군 3,600 2,000 1,600

마을기업 육성사업 170,000 70,000 100,000

균 85,000 35,000 50,000

도 17,000 7,000 10,000

군 68,000 28,000 40,000

307 민간이전 63,500 26,100 37,400

균 31,750 13,050 18,700

도 6,350 2,610 3,740

군 25,400 10,440 14,960

02 민간경상사업보조 63,500 26,100 37,400

○마을기업 육성 지원 63,500 26,100 37,400경정 63,500,000원

균 31,750 13,050 18,700

도 6,350 2,610 3,740

군 25,400 10,440 14,960

402 민간자본이전 106,500 43,900 62,600

균 53,250 21,950 31,300

도 10,650 4,390 6,260

군 42,600 17,560 25,040

02 민간자본사업보조(이전재원) 106,500 43,900 62,600

○마을기업 육성 지원 106,500 43,900 62,600경정 106,500,000원

균 53,250 21,950 31,300

도 10,650 4,390 6,260

군 42,600 17,560 25,040

사회적기업 사회보험료 지원 76,000 120,000 △44,000



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 53,200 84,000 △30,800

도 6,840 10,800 △3,960

군 15,960 25,200 △9,240

307 민간이전 76,000 120,000 △44,000

균 53,200 84,000 △30,800

도 6,840 10,800 △3,960

군 15,960 25,200 △9,240

02 민간경상사업보조 76,000 120,000 △44,000

○(예비)사회적기업 사회보험료 지원

76,000 120,000 △44,000경정 76,000,000원

균 53,200 84,000 △30,800

도 6,840 10,800 △3,960

군 15,960 25,200 △9,240

지역특화 사업개발비 지원 10,000 10,000 0

국 7,000 7,000 0

군 3,000 3,000 0

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 7,000 0 7,000

군 3,000 0 3,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○사회적기업가·마을기업가 양성 아카데미 10,000 0 10,000

국 7,000 0 7,000

군 3,000 0 3,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

국 0 7,000 △7,000

군 0 3,000 △3,000

02 민간경상사업보조 0 10,000 △10,000

○사회적기업가·마을기업가 양성 아카데미

0 10,000 △10,000경정 0원

국 0 7,000 △7,000

군 0 3,000 △3,000

생산적 일손봉사 433,302 230,902 202,400

도 212,537 111,337 101,200

군 220,765 119,565 101,200

301 일반보상금 382,580 180,180 202,400

도 191,290 90,090 101,200

군 191,290 90,090 101,200

12 기타보상금 382,580 180,180 202,400

○생산적 일손봉사 실비 382,580 180,180 202,400경정 382,580,000원

도 191,290 90,090 101,200

군 191,290 90,090 101,200

생산적 일손 긴급지원반 운영 191,787 190,787 1,000

도 66,189 66,189 0

군 125,598 124,598 1,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○예취기 1,000 0 1,000500,000원 * 2대

지역주도형 청년일자리(충북형 뉴딜사업) 84,600 67,680 16,920

국 30,000 24,000 6,000

도 16,380 13,104 3,276

군 38,220 30,576 7,644

101 인건비 42,300 25,380 16,920

국 15,000 9,000 6,000

도 8,190 4,914 3,276

군 19,110 11,466 7,644

04 기간제근로자등보수 42,300 25,380 16,920

○충북형 뉴딜사업 인건비 37,500 22,500 15,000경정 37,500,000원

국 15,000 9,000 6,000

도 6,750 4,050 2,700

군 15,750 9,450 6,300

○4대보험료 4,800 2,880 1,920경정 4,800,000원

도 1,440 864 576

군 3,360 2,016 1,344

지역주도형 청년일자리(희망을 이루는 청년 지원사업

)

574,000 490,000 84,000

국 205,000 205,000 0

도 85,500 85,500 0

군 283,500 199,500 84,000

301 일반보상금 204,000 120,000 84,000

도 36,000 36,000 0

군 168,000 84,000 84,000

12 기타보상금 204,000 120,000 84,000

○희망을 이루는 청년 지원사업 정착지원금

204,000 120,000 84,000경정 204,000,000원

도 36,000 36,000 0

군 168,000 84,000 84,000

지역정착형 청년일자리(청년활동가 지원) 25,200 0 25,200

국 12,000 0 12,000

도 3,960 0 3,960

군 9,240 0 9,240

307 민간이전 25,200 0 25,200

국 12,000 0 12,000

도 3,960 0 3,960

군 9,240 0 9,240

02 민간경상사업보조 25,200 0 25,200

○지역정착지원형 청년일자리사업 25,200 0 25,200

국 12,000 0 12,000

도 3,960 0 3,960

군 9,240 0 9,240

농공 · 산업단지 조성 14,247,624 3,619,624 10,628,000

균 1,899,000 0 1,899,000

군 12,348,624 3,619,624 8,729,000

산업단지 조성 1,543,744 1,443,744 100,000



부서: 경제과

정책: 농공 · 산업단지 조성

단위: 산업단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

괴산 신규산업단지 출자타당성 검토용역 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○괴산 신규산업단지 출자타당성 검토용역 100,000 0 100,000

건축자재특화산업단지 운영 789,800 574,800 215,000

폐수처리시설(건축자재특화산업단지) 789,800 574,800 215,000

201 일반운영비 107,400 92,400 15,000

02 공공운영비 107,400 92,400 15,000

○TMS측정기기 유지관리대행 용역 15,000 0 15,000

307 민간이전 682,400 482,400 200,000

05 민간위탁금 682,400 482,400 200,000

○폐수처리장 관리대행 용역

682,400 482,400 200,000경정 682,400,000원

괴산첨단산업단지 조성 10,313,000 0 10,313,000

균 1,899,000 0 1,899,000

군 8,414,000 0 8,414,000

첨단산업단지조성 7,000,000 0 7,000,000

401 시설비및부대비 7,000,000 0 7,000,000

01 시설비 7,000,000 0 7,000,000

○첨단산업단지조성 7,000,000 0 7,000,000

공업용수공급시설(첨단산업단지) 2,427,000 0 2,427,000

균 1,699,000 0 1,699,000

군 728,000 0 728,000

401 시설비및부대비 2,427,000 0 2,427,000

균 1,699,000 0 1,699,000

군 728,000 0 728,000

01 시설비 2,427,000 0 2,427,000

○공업용수도건설사업 2,427,000 0 2,427,000

균 1,699,000 0 1,699,000

군 728,000 0 728,000

폐수처리시설(괴산첨단산업단지) 286,000 0 286,000

균 200,000 0 200,000

군 86,000 0 86,000

401 시설비및부대비 286,000 0 286,000

균 200,000 0 200,000

군 86,000 0 86,000

01 시설비 286,000 0 286,000

○폐수종말처리시설설치사업 286,000 0 286,000

균 200,000 0 200,000

군 86,000 0 86,000

괴산첨단산업단지 연결도로 개설 600,000 0 600,000



부서: 경제과

정책: 농공 · 산업단지 조성

단위: 괴산첨단산업단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○괴산첨단산업단지 연결도로 개설 600,000 0 600,000

행정운영경비(경제과) 34,664 33,164 1,500

기본경비(경제과) 34,664 33,164 1,500

기본경비(경제과) 34,664 33,164 1,500

405 자산취득비 8,300 6,800 1,500

01 자산및물품취득비 8,300 6,800 1,500

○문서세단기 1,500 0 1,5001,500,000원 * 1대

재무활동(경제과) 1,940,353 1,080,912 859,441

보전지출(경제과) 1,940,353 1,080,912 859,441

반환금 1,940,353 1,080,912 859,441

802 반환금기타 1,940,353 1,080,912 859,441

01 국고보조금반환금 1,624,702 1,045,545 579,157

○활기찬농촌프로젝트시범사업 561,156 0 561,156

○활기찬농촌프로젝트시범사업 이자 6,104 0 6,104

○2018년 서민층 가스시설 개선사업 145 0 145

○2018년 지역공동체일자리사업 1,498 0 1,498

○2018년 공동주택 소형태양광 발전설비 지원 1,642 0 1,642

○2018년 저소득층 공동주택 태양광발전설비 지

원 3,155 0 3,155

○2018년 저소득층 LED조명 교체사업 5,375 0 5,375

○2018년 복지시설 LED조명 교체사업 82 0 82

02 시ㆍ도비보조금반환금 315,651 35,367 280,284

○활기찬농촌프로젝트시범사업 72,149 0 72,149

○활기찬농촌프로젝트시범사업 이자 788 0 788

○2018년 생산적 일손봉사 사업 11,013 0 11,013

○2018년 생산적 일손 긴급지원반 지원 사업 790 0 790

○2018년 도시가스 설치비 지원사업 185,297 0 185,297

○2018년 지역공동체일자리사업 291 0 291

○2018년 가스 타이머 콕 설치지원사업 17 0 17

○2018년 태양광 주택 보급사업 1,222 0 1,222

○2018년 축산농가 태양광 보급사업 이자 18 0 18

○2018년 마을단위(그린빌리지) 지원사업 4,226 0 4,226

○2018년 공동주택 소형태양광 발전설비 지원 1,318 0 1,318

○2018년 저소득층 공동주택 태양광발전설비 지

원 3,155 0 3,155


